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Spørgsmål 

I dag sker der ikke en genberegning af et køretøjs afgiftspligtige værdi efter udløbet af en 

leasingperiode på 3 måneder, når et køretøj sælges til udlandet, mens denne genberegning 

sker for køretøjer, der sælges i Danmark efter endt leasingperiode på 3 måneder. Ministe-

ren bedes i denne sammenhæng redegøre for provenueffekten ved at lade reglerne om 

genberegning i forbindelse med eksport til udlandet være de samme som for reglerne ved 

salg i Danmark. Der henvises til lovforslag nr. L 4 (folketingssamlingen 2017-2018) – 

spørgsmål 37. 

 

Svar 

Leasingvirksomheder kan vælge at betale registreringsafgift forholdsmæssigt, så der beta-

les afgift for den periode, hvor bilen bruges i Danmark. For en bil, der leases i fx 3 måne-

der, udgør den forholdsmæssige registreringsafgift 6 pct. af den fulde registreringsafgift.  

 

Efter udløbet af en leasingperioden på 3 måneder er der dermed betalt forholdsmæssig 

afgift for den periode, bilen har kørt i Danmark, og der hviler ikke længere nogen afgift 

på leasingbilen. 

 

Hvis bilen eksporteres ud af Danmark, skal der dermed ikke betales yderligere afgift. I det 

tilfælde er der ikke behov for en ny værdifastsættelse og afgiftsberegning, da der allerede 

er betalt forholdsmæssig afgift for den periode, bilen har kørt i Danmark.  

 

Sælger leasingvirksomheden bilen videre i Danmark, skal der betales afgift efter reglerne 

for brugte biler. Der skal derfor ske en genberegning af bilens afgiftspligtige værdi på bag-

grund af handelsprisen på sammenlignelige brugte biler. Det indebærer en ny værdifast-

sættelse og afgiftsberegning, der gælder for resten af bilens levetid i Danmark. 

 

Som der er redegjort for i svaret på spørgsmål 37 til lovforslag om ændring af registre-

ringsafgiftsloven og brændstofforbrugsafgiftsloven, L 4 samling 2017-18, vil opkrævning 

af yderligere afgift i forbindelse med eksport inden for EU stride mod helt grundlæggende 

traktatbestemmelser om varernes frie bevægelighed. Sådanne afgifter anses for told eller 

toldlignende afgifter og vil være i strid med EU-retten. På den baggrund er der ikke fore-

taget en beregning af de provenumæssige konsekvenser ved at lade reglerne om genbereg-

ning i forbindelse med eksport til udlandet være de samme som for reglerne ved salg i 

Danmark. 
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